
20 DIÁRIO OFICIAL Nº 33311 Quinta-feira, 09 DE FEVEREIRO DE 2017

Origem: Pregão Eletrônico nº 010/2016
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO GERAL
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0669
Contratado: F. CARDOSO & CIA LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 145188
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2017NE00071
Valor: R$ 67.360,20
Data de emissão: 02/02/2017
Processo nº 2015/408877
Origem: Pregão Eletrônico nº 111/2016
Objeto: Aquisição de Material de Expediente
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: P. L. FADEL INFORMÁTICA,
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 145301
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2017NE00090
Valor: R$ 29.888,00
Data de emissão: 03/02/2017
Processo nº 2015/445037
Origem: Pregão Eletrônico nº 010/2016
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO GERAL
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0669
Contratado: FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO FARMACÊUTICA 
CEARENSE LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 145197
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2017NE00059
Valor: R$ 36.900,52
Data de emissão: 01/02/2017
Processo nº 2015/430734
Origem: Pregão Eletrônico nº 0168/2015
Objeto: FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0661
Contratado: A ARAUJO ALCANTARA ME,
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 145247
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2017NE00079
Valor: R$ 8.035,00
Data de emissão: 03/02/2017
Processo nº 2015/445037
Origem: Pregão Eletrônico nº 010/2016
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO GERAL
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0669
Contratado: ALFAMED COMERCIAL LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 145179
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2017NE00095
Valor: R$ 9.594,00
Data de emissão: 03/02/2017
Processo nº 2015/445037
Origem: Pregão Eletrônico nº 010/2016
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO GERAL
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0669
Contratado: D-HOSP – DISTRIBUIDORA HOSPITALAR, 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 145207
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2017NE00084
Valor: R$ 1.780,00
Data de emissão: 03/02/2017
Processo nº 2015/445037
Origem: Pregão Eletrônico nº 010/2016
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO GERAL
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0669
Contratado: COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 145190
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2017NE00089
Valor: R$ 14.400,00
Data de emissão: 03/02/2017
Processo nº 2015/445037
Origem: Pregão Eletrônico nº 010/2016
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO GERAL
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0669
Contratado: HOSP-LOG COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 145194
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2017NE00072
Valor: R$ 1.098,00
Data de emissão: 02/02/2017

Processo nº 2015/408877
Origem: Pregão Eletrônico nº 111/2016
Objeto: Aquisição de Material de Expediente
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: PARÁ BRASIL COMÉRCIO DE MATERIAL DE 
INFORMÁTICA LTDA EPP,
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 145302
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2017NE00074
Valor: R$ 11.106,00
Data de emissão: 02/02/2017
Processo nº 2015/408877
Origem: Pregão Eletrônico nº 111/2016
Objeto: Aquisição de Material de Expediente
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: M. S. DA LUZ COM. E SERV
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 145306

FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 070/2017 – GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado 
no DOE n° 32.836,
Considerando o Memorando nº 250/2016-DATO/FSCMP, de 
22/12/2016,
R E S O L V E:
                EXONERAR, a servidora CYNTHIA RODRIGUES 
DE SANTA HELENA CORREA, Id. Funcional nº 5928905/1, do 
cargo exclusivamente comissionado, Assessor Técnico – Código 
GEP – DAS 012.4, desta Fundação, a contar de 01/02/2017.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 08 de fevereiro de 2017.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 145399

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 058/GAP/FSCMP
                     A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, 
publicado no DOE nº 32.836, de 27/02/2015,
                     R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
ao (a) servidor (a) BENEDITO JOSÉ AZEVEDO OLIVEIRA, 
Agente de Serviços Gerais, Id. Funcional nº 5172381-1, lotado 
na Gerência da Saúde do Trabalhador, 60 (Sessenta dias) de 
Licença Prêmio, para serem usufruídos no período de 01.02.2017 
a 01.04.2017, referente ao triênio de 15.01.2008 a 14.01.2011 
(30) e 15.01.2011 a 14.01.2014 (30).
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 02 de Fevereiro de 2017.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 145338
PORTARIA Nº 063/GAP/FSCMP

                     A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, 
publicado no DOE nº 32.836, de 27/02/2015,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
ao (a) servidor (a) MARIDALVA RODRIGUES MARTINS, 
Agente de Artes Praticas, Id. Funcional nº 57174422-1, lotado no 
Espaço Acolher, 30 (Trinta dias) de Licença Prêmio, para serem 
usufruídos no período de 01.03.2017 a 30.03.2017, referente ao 
triênio de 01.08.2009 a 31.07.2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 07 de Fevereiro de 2017.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 145336
PORTARIA Nº 062/GAP/FSCMP

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado 
no DOE nº 32.836, de 27/02/2015,

R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, ao 
(a) servidor (a) ISAMU KOMATSU LIMA, Médico, Id. Funcional 
nº 54194948-1, lotado na Clinica Médica, 30 (Trinta dias) de 
Licença Prêmio, para serem usufruídos no período de 01.02.2017 
a 02.03.2017, referente ao triênio de 02.01.2006 a 01.01.2009.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 07 de Fevereiro de 2017.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 145335

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 059/GAP/GP/FSCM
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado 
no DOE nº 32.836 de 27/02/2015.
CONSIDERANDO o que dispõe o Parágrafo único do art. 86 da 
Lei nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda a apresentação 
do Atestado Médico, fi rmado pelo médico devidamente inscrito 
no CRM sob o nº 5017-Pa.
R E S O L V E:
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei nº 5.810, de 
24/01/1994, em combinação com a EC nº 44 que altera o inciso 
XII do Art. 31 da Constituição do Estado do Pará, 180 (cento e 
oitenta) dias de Licença Maternidade a servidora ANA PATRICIA 
FERREIRA ALVES, Id. Funcional nº 57198455-1, Servidora 
Estatutária Estável Concursada, Técnica de Enfermagem, lotada 
no PPP/Pré Parto, no período de 24.01.2017 a 22.07.2017.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 24 de janeiro de 2017.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 02 fevereiro de 2017.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 145342

ERRATA
.

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO
EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO DE 11/01/2017, 
PUBLICADA NO DOE Nº 33.292 DE 16/01/2017.
Referente à Admissão dos servidores abaixo relacionados:
ONDE SE LÊ: VERENA DE NAZARE BUTZE
LEIA-SE: VERENA DE NAZARE BATISTA BUTZKE 
ONDE SE LÊ: ROSALINA DE PONTES SOUZA PEREIRA
LEIA-SE: ROSALENA DE PONTES SOUZA PEREIRA
ONDE SE LÊ: SANCHA VIRGINIA AQUINO CAPELOS
LEIA-SE: SANCHA VIRGINIA AQUINO CAPELLOZA
ONDE SE LÊ: TELMA CRISTINA NASCIMENTO DOS SANTOS
LEIA-SE: TELMA CRISTINA DOS SANTOS NASCIMENTO
ONDE SE LÊ: LUDIMILA DA SILVA CAMARÃO
LEIA-SE: LUDMILLA DA SILVA CAMARAO CABRAL
ONDE SE LÊ: CARLA SUELY FERNANDES RABELO
LEIA-SE: CARLA SUELY FERNANDES DE LIMA
ONDE SE LÊ: MARIA DE NAZARE CASSEB
LEIA-SE: MARIA DE NAZARE CASSEB DA SILVA
Belém – PA, 03 de fevereiro de 2017.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 145246

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 780/GAP/FSCMPA de 12.12.2016, PUBLICADA NO 
DOE Nº 33.274, DE 20.12.2016.
Referente à Licença para trato de interesses particulares da 
servidora GLEIZIANE SOUZA DA SILVA VIEIRA, matrícula 
57195090-2
ONDE SE LÊ: Agente de Artes Praticas
LEIA-SE:         Técnica de Enfermagem 
Belém – PA, 07 de Fevereiro de 2017.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 145328

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 044/GAP/FSCMPA de 30.01.2017, PUBLICADA NO 
DOE Nº 33.308, DE 06.02.2017.
Referente à Licença Prêmio do servidor RAIMUNDO NONATO 
FERREIRA AMORIM, matrícula 54189159-1
ONDE SE LÊ: 02.03.2017 a 31.03.2017
LEIA-SE:         03.03.2017 a 01.04.2017 
Belém – PA, 07 de Fevereiro de 2017.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 145332


